2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

                     от 25.06.2021   №14
Об утверждении Заключения Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 25.12.2020 № 34            «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», (в редакции решений от 23.03.2021 №4, от 21.04.2021 №8, от 26.05.2021 № 12).
Заслушав и обсудив  Заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 25.12.2020 № 34            «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», (в редакции решений от 23.03.2021 №4, от 21.04.2021 №8, от 26.05.2021№12), Совет  депутатов Печенковского сельского  поселения
РЕШИЛ:
1.Утвердить Заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 25.12.2020 № 34            «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», (в редакции решений от 23.03.2021 №4, от 21.04.2021 №8, от 26.05.2021№12) согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Печенковское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава муниципального образования

Печенковское сельское поселение                                                             Р.Н.Свисто

                                                                            Утверждено
решением Совета депутатов          Печенковского  сельского
поселения  от 26.06.2021№ 14
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения «О внесении изменений и  дополнений в решение Совета депутатов Печенковского сельского   поселения от 25.12.2020 № 34 «О бюджете муниципального   образования Печенковское сельское поселение на 2021 год и на       плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений

 от 23.03.2021 № 4, от 21.04.2021 № 8, от 26.05.2021 № 12)

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 25.12.2020 № 34            «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», (в редакции решений от 23.03.2021 № 4, от 21.04.2021 № 8, от 26.05.2021 № 12) (далее – проект решения) Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования Печенковское сельское поселение (далее – местный бюджет).

Предлагается:
1. Утвердить:
1.1. общий объем доходов местного бюджета в сумме                    9 257,6 тыс. рублей, с увеличением на 446,6 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.2. объем безвозмездных поступлений в сумме 7 600,0 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов –             7 600,0 тыс. рублей, с увеличением на 445,7 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.3. общий объем расходов местного бюджета в сумме                        13 091,7 тыс. рублей, с увеличением на 4 280,7 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.4.  дефицит местного бюджета в сумме  3 834,1 тыс. рублей, что составляет 231,3% от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений;

1.5. источник внутреннего финансирования дефицита бюджетов – изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов в сумме       3 834,1 тыс. рублей;
1.6. увеличение налоговых и неналоговых доходов в сумме               0,9 тыс. рублей, в том числе по коду бюджетной классификации                   1 11 05000 00 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» в сумме 0,9 тыс. рублей;

1.7.  увеличение расходов по Администрации Печенковского сельского поселения в сумме 135,0 тыс. рублей за счет увеличения раздела       01 00 «Общегосударственные вопросы» подраздела 01 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»;
1.8. объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд на 2021 год в сумме 8 919,3 тыс. рублей с увеличением на сумму 4 600,9 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

2. Установить: казначейское исполнение бюджета муниципального образования Печенковское сельское поселение в сумме 13 091,7 тыс. рублей с увеличением на сумму 4 280,7 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям.
3.  Добавить:
 - в приложение 3 «Перечень главных  администраторов доходов местного бюджета» код бюджетной классификации 1 11 05000 00 0000 120 «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»;
Учитывая выше изложенное  Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что представленный проект решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения соответствует действующему законодательству.
	Председатель
Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район»
	Е.В. Подольская

___._____  2021  года